
 

創立 1991 年 5 月 20 日 

◇事務局  高山市本町１－２ 

       飛騨信用組合本町サテライト出張所 ３階 

        TEL：0577-36-0730/FAX：0577-36-1488 

◇例会場  ひだホテルプラザ 3Ｆ/TEL：0577-33-4600 

◇例会日  毎週月曜日 PM12：30～ 

◇ホームページ  http://www.takayamacrc.jp/ 

 

第 1332 回 R5・8・21 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 
 

＜納涼ゆかた例会＞ 
 日時：2023 年 8 月 21 日（月） 18：30～21：00 

 会場：山陣 

司会進行           中屋 出 
本日の司会進行を務めます。

よろしくお願いします。 

 
 
 
 
 
 
 
●点 鐘 

●会長の時間     会長 岩本 正樹 
皆さんこんばんは、つい

に待ちに待った浴衣例会が

やってまいりました。 

皆さん体調は如何でしょう

か。今夜は小出親睦委員長

の計らいで、浴衣のお姉さ

ん達を８人も呼んで頂いて

おります。また、山陣さん

にも腕によりを掛けてご馳

走を作って頂きました。浴

衣の姉さんと酒を呑んで旨いものを食べて、まっ

たく私の困った価値観ではありますが、今夜は最

高の夜なのであります。やっぱり会員どうしの親

睦を図るには夜例会で酒を酌み交わして上手に羽

目を外すのが一番ではないかと思うのであります。

今夜は席札にてベテラン会員さんと新しい会員さ

んを交互に配置させて頂きました。今夜のこの会

で少しでもジェネレーションギャップを埋めて頂

きお互いを知り合って頂ければ幸いに思います。 

それと、今月は会員増強月間と言う事も御座いま

すので、新入会員の発掘の話なども話題にして頂

けたらとも思います。 

 今夜の浴衣例会が楽しい楽しい会になる事を祈

念致しまして私の挨拶とさせていただきます。今

夜はよろしくお願いいたします。 

●幹事報告     幹事 長瀬 栄二郎 
地区大会と IM の登録

をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

●親睦活動委員会  委員長 小出 貴博 
皆さん今晩は。親睦活

動委員会委員長の小

出です。本日は会長の

待望の親睦というと

ころの例会というこ

とで、一発目が納涼例

会です。浴衣を着てく

ださいと皆さんに振

りまして本日はたく

さんの皆さんにゆか

たを着て頂きありがとうございます。 

親睦というのは、親しいと睦まじいと言う漢字を

書いて親睦と読みますので、むちゃくちゃ仲良く

なれよ、ということで、皆さんできるだけ横の人と

いろんな話をしてもらって親睦を図ってください。

本日はよろしくお願いします。どうもありがとう

ございました。 

◆会長  岩本 正樹  ◆幹事  長瀬 栄二郎  ◆会報委員長 井ノ下 雄志 ◆会報担当 益田 大輔 

 

 会員数 出席会員 出席数 Make-up 出席率 

本日 

1332 回 

56 名 56 名 37 名 ----- 66.07％ 

前々回 

1330 回 
56 名 56 名 46 名 2 名 85.71％ 

 

高山中央ロータリークラブ 

WEEKLY REPORT 

＜出席報告＞ 

 

2023～2024 年度 高山中央 RC 会長テーマ 

親睦～例会に出席しよう～ 

 

WEEKLY REPORT 



 

第 1332 回 R5･8・21 
 

 

●乾杯           西倉 良介 
皆さん今晩は。乾杯の

発生をご指名いただき

ました西倉でございま

す。この粋な宴席の中

で私服で大変物意では

ございますが、ご許し

いただきたいと思いま

す。会長さんの待ちに

待った納涼浴衣例会で

ございますので、ぜひ、

今日は盛り上げて頑張っていただきたいと思いま

す。8 月 9 月は飛騨の野菜等、「飛騨をまるごと食

べんかな月間」です。地産地消を推進する団体の皆

さんがご協賛いただいて、ひだの農畜水産物を食

べて暑い夏を乗り切ろうという企画を開催してお

ります。ということで、乾杯の発生をさせていただ

きます。暑い夏を、飛騨を丸ごと食べんかな地酒を

丸ごと飲まんかなで乗り切って頑張りましょう。 

乾杯！！ 

●めでた          田中 雅昭 
今日は何の日?  My 

DIY 自分のカラーに

染めようという日でご

ざいます。壁紙とか天

井とかそういったクロ

スを自分のお客様の好

きなような色にしても

いいですよと言う、レ

オパレス社の売りで賃

貸をされております。

岩本会長にも、この高山中央ＲＣを好きな色にし

ていただいて一年こっきりになろうかと思います

が、ただ手抜きをしないように楽しい一年にして

いただければいいかな、というようなことを思い

ます。 

それでは発声をさせていただきますので、ご唱和

の程よろしくお願いを申し上げます♪ 

 

●中締め挨拶 会長エレクト 堀口 裕之 
待望の浴衣例会は 3年ぶりですね。3年ぶりに浴衣

を着ましたら、帯が足りない・・・。 

それでは一本で締めたいと思います。 

お手を拝借✋ 

 
 
 
 
 
 
 

＜ベストゆかた賞＞ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

第 1332 回 R5･8・21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


